dalena potuerit de tota ipsa quantitate modiorum le-
gata disponere, non referuato ctiam dodrante, iuxta
auth. contra rog. C. ad S. C. Trebell. quæ hoc in ca-
si locum non habet, vt scripsi in dicta p̄sumpt. 188.
nu.5, post Socinum seniorem, Ruinus, Decianum,
Hieronymum, Gabrielem, & Petrum Ioannem An-
charanum quos illo in loco commemorauit.

Secunda est dubitatio, an concessa licentia disponere
di prout concessa erat per testatorem, dicatur legataria
disposuisse per generalē donationem & hæredis in-
stitutionem. Et quidem respondendum ui debatur, ex
excitatibus in doctissimo motu legatariā nō dispositi-
se de dictis octo modis terræ sibi relictis per prædictas
donationē & hæredis institutionem, cum hoc casu suf-
ficere minime videatur generalis nec vniuersalis dispo-
sitio t & alienatio, sed requiratur singularis & in in-
dividuo, sicuti in terminis respondit Siluanus in cons.
14, cum alijs relatis à Peregrino in Tract. de fideicom-
missis art. 40, in secunda difficultate nu. 5, & seq.

Cæterum existimo contrarium verius esse, qd im-
mo dicta legataria dicatur sufficenter alienasse per
donationem, & hæredis institutionem. Quemadmodū
fortiori in casu, cuius meminit Peregrinus prædicto
in loco, Ego ipse respondi in cons. 210.lib.5, subscri-
bendo respondeo ab ipso Peregrino credito, & ipsius
memori meminit ipsem Peregrinus in dicta se-
cunda difficultate nu. 61 in fine, illo sanè meo in cōs.
210.nu.23.versi. Re tamen ipsa longe & c. scripti pri-
mum illum dici aliquid velle t, cuius voluntas colligi-
tur ex presumptionibus & conjecturis, sicuti ex Iafone
& alijs probauit. Et nu. 27. demonstravi, hanc vol-
untatem conjecturata dic expressam, & nu. 28. adiuxi
illud dici expressum, quod est verbis vniuersalibus si-
gnificatum. His eo in loco p̄missis, argumenta per
multa considerauit, & deduxi ad demonstrandum, per
hæredis institutionem censeri satis dispositum de bo-
nis fideicommissi, alienari tamen permisss, vt in casu
nostro. Referam hic summationem aliqua ex me illo in
responso deductis, & deinde satisfaciem objectionibus
& si satisfactum abunde dici possit à me eodem in lo-
co scriptis.

Primò itaque sic sum argumentatus in dicto consi.
210.nu.31.versi. 1. monet me & c. quod verba univer-
salia t institutionis hæredis comprehendunt omnia.
Et quod sermo vniuersalis, vel etiam generalis tantum
operantur quo ad omnia comprehensa sub genere
quantum specialis quo ad comprehensa sub specie.
Hanc propositionem probauit multis doctorum tradi-
tionibus, quas non repeto. Et propterea dixi, testato-
rem illum ex verbis illis vniuersalibus ac generalibus
censeri dispositum de illa summa pecuniarum sibi re-
licta à suo antecessore sub conditione vt eam restitu-
ret hæredi vbi de ea non dispositisset. Et dixi hoc argu-
mento vsum fuisse in his terminis Parisius in cōs. 72.
nu.60. & nu.63.lib.3.

Secundò accedit quod testator legauit filia dicta
modia octo terræ, cum pleno & dominio, & possessio-
ne, vt posset liberè disponere ad sui beneplacitum. At
qui si dictum p̄diuum fuisset, non quidem a Patre si-
bi reliquit, sed a se ipsa sua pecunia emptum & acqui-
sum sine dubio continetur, & in donatione, & in
hæredis institutione, vt est manifestissimum. Ergo pa-
ri modo continetur nunc sub dicta donatione vel hæ-
redis institutione. Ita arguit Soc. iun. in cōs. 83.nu.
nu.8.versi. sexto lib.4. quem secutus sum in dicto cōs.
210.nu.36.lib.3.

Tertio suffragatur, quod voluntas testatoris t decla-
ratur atque interpretatur, a verisimili. l. Titius. §. lu-
cius. ff. de liberis & posthum. At qui verisimile est di-
ctam Magdalenanam testatricem voluisse sub donatio-
ne, & hæredis institutione comprehendere hoc p̄diuum